АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.01.2017  года  № 27
с. Петропавловка

О внесении изменений в административный регламент  администрации Петропавловского  сельского поселения Петропавловского муниципального района осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Петропавловского  сельского поселения Петропавловского муниципального района от  01.07.2013  года № 85

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Петропавловского  сельского поселения Петропавловского муниципального   района Воронежской области

                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент администрации Петропавловского сельского поселения  Петропавловского муниципального района Воронежской области  осуществления муниципального земельного контроля  на территории  Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Петропавловского   сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области от 01.07.2013   года №85 «Об утверждении административного регламента  администрации  Петропавловского сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области осуществления муниципального земельного контроля  на территории Петропавловского   сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области»:
1.1. подпункт 1.2.2. пункта 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2.2.  Должностным лицом администрации Петропавловского  сельского поселения, уполномоченным на осуществление муниципального земельного контроля, является глава Петропавловского  сельского поселения, исполняющий полномочия главы администрации   Петропавловского  сельского поселения.».
1.2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
         «3.1. Осуществление муниципального земельного контроля включает в себя следующие административные процедуры:
1) организация и проведение плановой проверки;
2) организация и проведение внеплановой проверки.
Блок-схема последовательности административных процедур представлена в приложении к настоящему Административному регламенту.
Результатом проведения административных процедур является предупреждение, выявление и пресечение нарушений обязательных требований земельного законодательства Российской Федерации, нормативно-правовых актов Воронежской области и администрации Петропавловского  сельского поселения Петропавловского муниципального района Воронежской области, контроль за устранением ранее выявленных нарушений земельного законодательства.
Способом фиксации результатов выполнения административных процедур является акт проверки, составленный главой Петропавловского  сельского поселения, обеспечивающим осуществление муниципального земельного контроля.
Проверка проводится на основании распоряжения главы Петропавловского  сельского поселения, обеспечивающего осуществление муниципального земельного контроля. Типовая форма распоряжения главы Петропавловского  сельского поселения, обеспечивающего осуществление муниципального земельного контроля о проведении проверки в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, гражданина (физического лица) устанавливается федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации.
Проверка может проводиться только главой Петропавловского  сельского поселения, обеспечивающим осуществление муниципального земельного контроля.
Заверенные печатью копии распоряжения главы  Петропавловского  сельского поселения, обеспечивающего осуществление муниципального земельного контроля, вручаются под роспись проверяемым лицам или их уполномоченным представителям одновременно с предъявлением служебного удостоверения.
По просьбе проверяемых лиц или их уполномоченных представителей глава       Петропавловского       сельского       поселения,      обеспечивающий	 осуществление   муниципального     земельного контроля, обязан ознакомить подлежащих проверке лиц с административными регламентами проведения мероприятий по контролю и порядком их проведения на объектах, используемых гражданином, юридическим лицом и индивидуальным предпринимателем при осуществлении деятельности.».
1.3. Подпункт 3.3.3. пункта 3.3. изложить в следующей редакции:
«3.3.3. Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными нормативно-правовыми актами;
1.1.) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);
2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам  анализа результатов  мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
[bookmark: dst256]а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   Петропавловского
сельского поселения                                                     Ю.С. Шевцов